
 

 

     

 

MOKYMO PROGRAMA 

 

JAUNŲJŲ ŪKININKŲ KOMPETENCIJOS UGDYMAS 

 

 

 

Kodas – 296162026 

Mokymosi trukmė – 160 akad. val. 

Mokymo programa atnaujinta vadovaujantis  Žemės, miškų, maisto, žuvininkystės ūkio ir kaimo plėtros 

sektoriaus dalyvių neformaliojo suaugusiųjų švietimo mokymo programų rengimo bendrųjų reikalavimų 

aprašo (toliau – aprašas) 19.2.1. punktu, kai mokymo programos dėstymo turinys koreguojamas iki 20 

proc., nekeičiant mokymo programos tikslų ir uždavinių, apie atnaujintą mokymo programą 

informuojama Žemės ūkio agentūra prie Žemės ūkio ministerijos (užpildant Žemės, miškų, maisto, 

žuvininkystės ūkio ir kaimo plėtros sektoriaus dalyvių neformaliojo mokymo ir suaugusiųjų švietimo 

mokymo programų sąvado sudarymo taisyklių priedo eilutę „Pakeitimai atnaujinus mokymo programą 

iki 20 proc.“).  

Mokymo programa suderinta – 2024 m. vasario 5 d. 

 

Privalomų mokymo programų suderinimo su Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija datos: 

Paramos sąlygų reikalavimai (buvusi Kompleksinės paramos reikalavimai), kodas – 296162023, 

suderinta  2023 m. gegužės 31 d. raštu Nr. 2D-1431(12.26E) 

Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas, kodas – 296185007, suderinta 2023 m. rugpjūčio 

mėn. 3 d. raštu Nr. 2D-1998 (12.26 E) 

Aplinkosauga ir tręšimo planavimas, kodas – 296185010,  suderinta 2023 m. birželio 23d. raštu Nr. 2D-

1658 (12.26 E) 

Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir finansavimo galimybės, kodas – 396131406, 2023 m. 

lapkričio 29 d. raštu Nr. 2D-2911(12.26E) 
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1. MOKYMO PROGRAMOS APRAŠYMAS 

 

Mokymo programos aktualumas 

Jaunieji ūkininkai, gavę paramą pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų programos 

priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama jaunųjų ūkininkų įsikūrimui“ ir neturintys 

profesinio žemės ūkio srities išsilavinimo, žemės ūkio srities profesinės kvalifikacijos arba aukštojo 

žemės ūkio ir (arba) veterinarijos srities išsilavinimo, per 36 mėnesių laikotarpį nuo sprendimo skirti 

paramą dienos, bet ne vėliau kaip iki verslo plano įgyvendinimo pabaigos, turi išklausyti mokymo kursus 

pagal Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo programoje numatytas privalomas (62 akad. 

val.) ir pasirenkamas (98 akad. val.) mokymo programas.  

Jaunųjų ūkininkų mokymo programą sudaro keturios privalomos mokymo programos: Paramos 

sąlygų reikalavimai (buvusi Kompleksinės paramos reikalavimai), 10 ak. val., kodas 296162023; 

Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas, 18 ak. val., kodas 296185007; Aplinkosauga ir 

tręšimo planavimas, 10 ak. val., kodas 296185010; Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir 

finansavimo galimybės, 24 ak. val., kodas 396131406 ir pasirenkamosios mokymo programos iš 

gyvulininkystės srities (ne mažiau kaip 8 akad. val. mišrių ir gyvulininkystės krypties ūkių ūkininkams), 

augalininkystės srities (ne mažiau kaip 8 akad. val. augalininkystės krypties ūkių ūkininkams), kitų, su 

ūkio veikla susijusių mokymo kursų, kurie skelbiami Žemės ūkio agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

toliau – ŽUA)  interneto svetainėje https://zua.lt/mokymai/mokymu-grafikai/, Žemdirbių mokymo ir 

konsultavimo informacinėje sistemoje (toliau – ŽMIKIS) https://ismain.vic.lt/ZmikisPublic/ 

 

Mokymo programos tikslai ir uždaviniai 

Mokymo programos tikslas – suteikti reikalingų kompetencijų žemės ūkio veiklai vykdyti. 

Mokymo programos uždaviniai – supažindinti su  paramos reikalavimų, agrarinės aplinkosaugos, 

kraštovaizdžio gerinimo, aplinkosaugos ir tręšimo planavimo, ekonominės (ūkinės) veiklos planavimo 

ir finansavimo ir kitomis, ūkininko veiklai vykdyti reikalingomis temomis pagal parengtas  mokymo 

programas. 

Tikslinė grupė  

Mokymo programa skirta asmenims, teikiantiems paraiškas pagal Lietuvos kaimo plėtros 2014–

2020 metų programos priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritį „Parama jaunųjų ūkininkų 

įsikūrimui“ ir neturintiems profesinio žemės ūkio srities išsilavinimo, žemės ūkio srities profesinės 

kvalifikacijos arba aukštojo žemės ūkio ir (arba) veterinarijos srities išsilavinimo. Minimalus klausytojų 

išsilavinimas – pagrindinis. 

 

Reikalavimai lektoriams (kvalifikacija, darbo patirtis) 

Reikalavimai lektoriams nurodomi kiekvienoje privalomoje ar pasirenkamoje mokymo 

programoje. 

https://zua.lt/mokymai/mokymu-grafikai/
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Mokymo vietos reikalavimai ir mokymo metodai (teorinio ir praktinio mokymo 

organizavimo vieta, mokymo turinio pateikimo būdai) 

Mokymo vietos reikalavimai, mokymo metodai, teorinio ir praktinio mokymo organizavimo vieta, 

mokymo turinio pateikimo būdai, nurodomi kiekvienoje privalomoje ir pasirenkamoje mokymo 

programoje.  

 

Mokymo ištekliai ir priemonės 

Mokymo ištekliai ir priemonės nurodomi kiekvienoje privalomoje ir pasirenkamoje mokymo 

programoje.  

 

Baigiamasis žinių vertinimas (vertinimo forma – testas, pokalbis, praktinio darbo 

pristatymas ir kt.) (jei taikoma) 

Baigiamojo žinių vertinimo forma nurodoma kiekvienoje privalomoje ir pasirenkamoje mokymo 

programoje.  

Mokymo dalyviams baigusiems mokymo programos kursą, ŽŪA, išnagrinėjusi ir įvertinusi 

pateiktą prašymą ir pridėtus dokumentus, ne vėliau kaip per 20 (dvidešimt) darbo dienų, o tais atvejais, 

kai prašymas pateiktas elektroninėmis priemonėmis – ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų, 

išduoda pažymėjimą ir apie jį įrašo Jaunųjų ūkininkų kompetencijos ugdymo mokymo programos kursą 

baigusių asmenų sąraše, nurodydama asmens, kuriam išduotas pažymėjimas, vardą, pavardę, išduoto 

pažymėjimo numerį ir išdavimo datą, sprendimo pripažinti kompetenciją datą. Rašytinės formos 

pažymėjimas išduodamas asmens prašymu. 

 

2. ĮGYJAMI GEBĖJIMAI (KOMPETENCIJOS) 

Mokymo kursų dalyvių žinios ir gebėjimai nurodomi kiekvienoje privalomoje ir pasirenkamoje 

mokymo programoje.  

3. MOKYMO PLANAS 

Eil. 

Nr. 

Mokymo dalyko pavadinimas Skiriama akademinių valandų 

Iš viso 

 

Teoriniam 

mokymui 

Praktiniam 

mokymui 

Privalomos mokymo programos 

1. Paramos sąlygų reikalavimai (buvusi mokymo 

programa Kompleksinės paramos reikalavimai) 
10 5 5 

2. Agrarinė aplinkosauga ir kraštovaizdžio gerinimas 18 8,5 9,5 

3. Agrarinė aplinkosauga ir tręšimo planavimas 10 4,5 5,5 
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4. Ekonominės (ūkinės) veiklos planavimas ir 

finansavimo galimybės 
24 11,75 12,25 

  Iš viso 62 29,75 32,25 

Pasirenkamos mokymo programos 

5.   Gyvulininkystės srities (ne mažiau kaip 8 akad., val. 

mišriems ir gyvulininkystės krypties ūkininkams). 

Augalininkystės srities (ne mažiau kaip 8 akad. val. 

augalininkystės krypties ūkių ūkininkams). 

Kitos, su ūkininko ūkio veikla susijusios mokymo 

programos, parengtos ŽŪA ar kitų mokymo programos 

rengėjų (ne mažiau 82 akad., val.) 

98 - 

Visose 

mokymo 

programose 

praktiniam 

mokymui 

skiriama ne 

mažiau kaip 

50 proc. 

bendros 

mokymo 

programos 

trukmės 

Iš viso  160 - - 

 

 


